
SBK 21/22 sæsonen set fra bestyrelsens perspektiv 
 
21-22 sæsonen har for SBK været et spændende år på mange måder. For klubben var det den 
første sæson på vej ud af Corona-skyggen. Selvom der på et tidspunkt var en lille smule nervøsitet 
grundet stigninger i smittetal, bed det sig aldrig fast i en sådan grad, at vi igen blev begrænset. For 
os i bestyrelsen har vi alle overtaget tjansen efter et bestyrelsesvalg uden nogle genvalgte. Med 
behov for ekstraordinære generalforsamlinger sidste år, for i det hele taget at kunne konstituere 
en siddende bestyrelse, har vi måttet se hinanden i øjnene og forventningsafstemme. Hvor er vi 
som bestyrelse? Hvor er vi som badmintonklub og forening? Men også på et personligt plan. 
Hvorfor er vi her hver især?  
 
Vi har overtaget en post i en forening med værdier. Værdier der kommer til udtryk i form af 
sociale arrangementer, tilgængelighed for alle i form af billige kontingenter og samtidig 
nærværende og kompetente trænere. Både hvad angår færdigheder i badminton, men i den grad 
også i form af den rette tilgang og indstilling, der matcher klubbens værdier om badminton for 
alle. For hos SBK er der plads til alle. De der spiller for at vinde, og de der spiller for at være med.  
 
Men alle ved at værdier, de koster. Hvilke kapitaler kan så betale for de værdier? I SBK har de 
forgangne bestyrelser lagt et likvidt fundament herfor i form af en stor frivillig base, der udøver en 
lige så stor indsats i driften, såvel som udviklingen af klubben. Klubben drives og udvikles af knap 
25 udvalg, der varetager store som små opgaver. Men lige meget opgavens størrelse og omfang, 
er den uundværlig for de førnævnte værdier som er klubbens eksistensgrundlag og fremtid. De 
drift-tunge udvalg binder klubben sammen og sørger for den ”badminton for alle” mentalitet der 
gør klubben så unik. Samtidig understøttes den af udvalg, der arbejder med sociale 
arrangementer. 
 
Vi kan som nævnt glæde os over en sæson uden begrænsninger. Vi har i løbet afholdt en række af 
de sociale arrangementer, der skal være med til at drive klubben. Økonomisk og socialt. Vi har 
holdt fastelavn, andespil, Halloween og nethejsning for blot at nævne nogle. Tak til alle i 
retmæssige udvalg, der har været, og er med til at løfte denne vigtige opgave.  
Udvalg  
Netop i forhold til udvalgene har vi en del pladser besatte. Men der er altid plads til flere, og vi har 
også poster der pt ikke er besatte. Det er naturligt, at der er udskiftning i de, der sidder i 
udvalgene, og der kaldes på nye kræfter, hvorfor vi også står overfor en kommende 
hvervekampagne i kommende sæson, hvis klubbens struktur fortsat skal bevares og fremstå 
realistisk. Tak til alle frivillige. Både de i udvalg, og de udenfor.  
 
Medlemstal og fastholdelse 
Kigger vi på medlemstallene, ser de fortsat fornuftige ud. Vi har en base på 416 medlemmer. Hvis 
vi forsøger at dele basen lidt op, ser vi en tendens til at vores primære målgruppe er fra 7-17-
årige. Her er i 166 af de 416 medlemmer. Herfra er der et stort frafald af medlemmer, indtil vi 
rammer 30+ generationerne. Fra de 30-59-årige er der 140 medlemmer repræsenteret. Vi blev ret 
hurtigt i bestyrelsen bekendte med udfordringen i både fastholdelse af de yngre spillere, og 
desuden hvervningen af nye forældre til diverse udvalg. Som helt ny bestyrelse med forskellige 
forudsætninger for at sidde i netop bestyrelsen, måtte vi erkende at denne sæson primært ville stå 



i driftens tegn, og vi måtte vælge vores kampe. Vi tog udfordringen med udvalgene op, men måtte 
hurtigt konstatere at hvervning af nye forældre ikke var nemt. Måske fordi vi ikke havde den 
daglige gang i klubben, med henvisning til førnævnte forudsætninger for at træde ind i 
bestyrelsen. Måske fordi forældrene bare har en travl hverdag, og vi er fløjet ud af Corona-
skyggen for fuld udblæsning. Måske løsningen skal findes i en kombination af disse to 
problemstillinger. Fastholdelse af de yngre spillere, og hvervning (og dermed indflydelse) blandt 
de yngre grupper. 
 
Økonomi 
Økonomien ser næsten ud som forventet. Uden at skal foregribe kasserens punkt. Kan jeg blot sige 
at vi holder os indenfor det underskud, der trods alt var budgetteret med. (Realiseret underskud 
på 158.000, budgetteret med 170.000). Nøgternt set, har vi endda begrænset budgetteret 
underskud med 12.000. Denne fortjeneste kan måske tilskrives kantinen, der har en overskud på 
10.000 mere end forventet. Dertil bør siges at vi indenfor samme budget, har brugt omtrent 
30.000 kroner på færdiggørelse af træning- og styrkerum, som der nu står til fri afbenyttelse for 
klubbens medlemmer. 
 
Trænere 
Styr på trænersituation 
 
- Velkommen til Michael 
- God vind til Jonas 
- God vind til Frederik. Dog glade for at kunne have lidt glæde af jer fortsat. 
 
Som det er bekendtgjort, bliver dette i denne omgang første og eneste beretning fra 
undertegnede. Tak til frivillige kræfter i og udenfor udvalg. Og tak til trænere for den vigtige 
opgave udfører. Og tak for denne gang til nuværende bestyrelsen, samt ønske om god vind til den 
kommende. 
 


